Алтайский край

Шипуновский район

МКОУ «Урлаповская средняя общеобразовательная школа им.Н .В.Четырина

ПРИКАЗ

20.12.2016 г.

                           с.Урлапово

№54

О дополнительных мерах безопасности

и об усилении противопожарной защиты школы

в зимний период и при проведении

новогодних представлений.

         В целях усиления мер пожарной безопасности в школе в зимний период и в частности при проведении новогодних представлений, а также на основании приказа комитета по образованию администрации Шипуновского района от 19.12.2016г. № 189-06 «О дежурстве в праздничные и выходные дни»,
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать работу по сохранности  объектов образования в соответствии с нормативными документами по пожарной безопасности.

 2. Назначить ответственным за пожарную безопасность в школе завхоза Симачеву Елену Викторовну.
 Симачевой Е.В. провести следующие мероприятия:

- организовать работу по сохранности школы и исполнению нормативных документов по пожарной безопасности;

- освободить пути эвакуации, исключить доступ на чердак посторонних лиц;

- организовать систематический осмотр территорий и помещений школы по обеспечению на них пожаробезопасной обстановки и соблюдению теплового режима;

- периодически проводить проверку состояния электрической проводки и электрооборудования, исправности и наличия средств связи и пожаротушения, рабочих мест сторожей, подсобных рабочих помещений;

- усилить пропускной режим.

3. Запретить в школе:

- отогревание систем отопления и водопровода открытым огнем с применением паяльных ламп и факелов;

- использование бытовых электроприборов, не имеющих сертификатов, неисправных и кустарного изготовления;

- курение в здании и на территории школы;

- использовать свечи, петарды, хлопушки, бенгальские огни и другие источники открытого огня.
4. Провести повторные, внеочередные инструктажи с работниками школы и учащимися по соблюдению правил пожарной безопасности и действию в случае возникновения пожара или экстремальных ситуациях.

5. Выполнять все требования противопожарных норм и правил при проведении массовых мероприятий, в том числе новогодних праздников.

6.  Провести новогодние представления в школе согласно утвержденному графику.
Дежурные ведут контроль за использованием электроосветительных приборов во время представлений, за соблюдением правил пожарной безопасности и действию в случае возникновения пожара или экстремальных ситуаций.

7. Классным руководителям провести беседы с учащимися о правилах поведения во время новогодних представлений. Лично присутствовать при проведении представлений до конца и после окончания организованно вывести детей из здания школы.

8. В целях предотвращения и ликвидации возможных пожаров и аварий, угроз террористического акта, соблюдения температурного режима  организовать в школе дежурство ответственных лиц в каникулярное время:
- 31.12.2016 – 900-1300 – Лаврешкин В.В., 1300-1700 – Иванников Д.Е

- 01.01.2017 – 900-1300 – Несынов Б.А.., 1300-1700- Люлин В.Д.
- 02.01. 2017– 900-1300  - Иванова Т.А., 1300-1700 – Симачева Е.В.
- 03.01. 2017 – 900-1300  - Ишутина Ф.А., 1300-1700 – Ляхова М.А.
- 04.01. 2017 – 900-1300 – Маслакова Е.И., 1300-1700 – Мартыненко Н.Н.
- 05.01. 2017– 900-1300 – Проскурина Т.В.,1300-1700 – Проневская Л.В.
- 06.01. 2017 – 900-1300 –Несынова Н.В., 1300-1700- Люлина Л.В.
- 07.01. 2017 – 900-1300 – Быкова О.А., 1300-1700- Мотенкова А.М.
- 08.01. 2017 – 900-1300 -  Перевозкина Г.Ф., 1300-1700 – Герасименко Л.Н.

9. В остальное время суток ответственность за безопасность в ОУ возлагается на сторожевую охрану: Мартыненко В.Л., Мишенина В.В.

10. В случае возникновения какой-либо чрезвычайной ситуации в школе (возникновение пожара, нарушение водоснабжения, теплового режима, отключения электроэнергии  ит.д.) сообщить директору школы, в ЕДДС по телефону: 21-5-59 и пожарную часть (01) , комитет по образованию (телефоны 22-4-91, 22-4-46) пожарную службу с.Урлапово 26-0-66

11. Контроль над выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы

                      Маслакова Е.И.